
Tillgängliga lokaler för ungdomar med estetiska intressen 

Ungdomar med estetiska fritidsintressen i Sunne kommun har mycket tydligt uttryckt att de behöver 

tillgängliga lokaler för att kunna träna och skapa, en öppen scen för att kunna öva inför publik och 

någonstans att vara utanför skoltid där de kan träffa andra med samma intressen. 

Vi i Centerpartiet i Sunne anser att kommunen ska lyssna och tillgodose dessa behov och önskemål, 

främst för ungdomarnas egen skull men också för vår gemensamma framtid. Att göra det följer 

dessutom nya kommunstrategin, exempelvis att vi ska lyssna och agera på unga människors idéer 

och tankar om framtiden, skapa ett tillgängligt och hållbart samhälle där alla får plats, tillgängliga 

mötesplatser för kultur som gör att människor möts, och skapa förutsättningar för ett gott liv. 

Kulturskolan har många aktiva elever men ett begränsat antal platser, tider och utbud. Alla vill eller 

kan inte heller delta i organiserade aktiviteter, och en del behöver något att göra som intresserar 

dem för att de ska våga umgås och hitta nya vänner. Här bor även många kompetenta dansare, 

musiker, poeter, konstnärer och designers med stora framtidsdrömmar och idéer, det såg vi inte 

minst på UKM-festivalen tidigare i år.  Ungdomar behöver även frihet att skapa och öva själva i en 

trygg miljö. Men utanför kulturskolans begränsade ramar finns inga tillgängliga lokaler, naturlig plats 

för gemenskap eller tillgänglig, öppen scen att pröva sina färdigheter på ett enkelt sätt. Det innebär 

begränsade möjligheter för våra ungdomar att bygga gemenskap, pröva nya saker, utvecklas eller 

ofta kunna göra det som är roligt och meningsfullt. Det finns lokaler som kan vara lämpliga, såsom 

aulan vid Kulturskolan, och elever har själva föreslagit personliga inpasseringstags till salarna. 

Vi i Centerpartiet vill att våra ungdomar ska vilja stanna här, känna sig betydelsefulla och behövda. 

De ska känna att livet är meningsfullt och roligt, att de utvecklas och har framtidsmöjligheter. 

Men då måste de också få frihet och utrymme att gro och växa, både själva och tillsammans! 

Människan dansar innan hon går, målar innan hon skriver och sjunger innan hon pratar. Det är 

universella kommunikationssätt, och för de flesta människor nyckeln till styrka och balans när 

omvärlden är svår. Vi är övertygade om att ungdomarnas förslag leder till större intresse för estetiska 

aktiviteter, att fler kan vara med, och att fler känner att vardagen är meningsfull och trygg. 

Kommunens kulturliv skulle blomstra på oväntade sätt och vara till glädje för alla, och fler ungdomar 

skulle få självförtroende att satsa professionellt i framtiden. De flesta av Sveriges mest framgångsrika 

artister började i ungdomen i kommunernas öppna lokaler, med utrymme för kreativitet och 

gemenskap. En meningsfull fritid är också en viktig skyddsfaktor för psykisk ohälsa, utanförskap och 

kriminalitet, och skulle vara en självklar del i det förebyggande arbete som både krävs i nya 

socialtjänstlagen och är en del av Sunnes kommunstrategi. 

Vi föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande: 

1. Förvaltningen ska utreda och föreslå lämpliga lokaler för ungdomar där de kan utöva 

estetiska aktiviteter och umgås med varandra på eftermiddagar och kvällar, vardagar och 

helger 

2. Förvaltningen ska utreda och föreslå lämplig lokal för en öppen scen där ungdomar kan 

organisera och genomföra föreställningar och framträdanden. 

3. Förvaltningen ska utreda och föreslå organisering och bokning av ovanstående lokaler 

4. Utredningarna ska ske i samverkan med berörda ungdomar, tillgänglighetsrådet och 

intresseorganisationer för fysiska och psykiska funktionsnedsättningar. 
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